
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluob-
čané, dostáváte do 
rukou poslední pra-
videlný zpravodaj 
tohoto volebního 
období, další vyjde 
v září a bude se 
věnovat převážně 
volbám, které se 
uskuteční ve dnech 
5. – 6. 10. 2018.

 Nyní jen ve zkratce o tom, co se v obci 
událo nebo co se po obci povídá. 

Byla dokončena 1. etapa opravy budovy 
„Starého nádraží“, na opravených cestách 
byl nastříkán protismykový povrch, který 
oceníte v zimních měsících. Na kulturním 
domě byla kompletně zateplena střecha 
a byly dokončeny tři obecní byty. Fini-
šuje se také v sokolovně a na prvním 
stupni naší základní školy, kde probíhá 

výměna kotlů, malování celé budovy, 
oprava vstupní chodby a úprava zahrady. 
Dokončuje se také projekt „Oprava 
opěrných zídek a břehů Ludgeřovického 
potoka“. Ještě letos by stavba mohla být 
zahájena.

Když jsem zmiňoval obecní byty, tak 
bych se rád vyjádřil ke stanovení výše 
nájemného za byty, nebytové prostory 
a obecní pozemky. Existuje cenová 
mapa výše nájemného, která je už 10 let 
stejná, výjimku tvoří jen opravené byty 
v kulturním domě, tam došlo pouze 
k velice nízkému navýšení. Takže řeči, 
že zvedáme nájemné podle toho, jak nám 
kdo vyhovuje, jsou jen hospodské řeči. 
Opak je pravdou. Nájemce restaurace 
v KD měl velké snížení nájmu po dobu 
rekonstrukce, abychom udrželi provoz 
KD, ale on měl o nájmu jiné představy, 
a proto skončil.

Potom jsem slyšel, že neděláme nic 
pro děti na „Nordpolu“. Toto téma se 
probíralo už s minulým zastupitelstvem, 
ale bez výsledku. Obec tam nemá žádný 
pozemek, na kterém by šlo vybudovat 
dětské hřiště. Pokud by někdo takový 
pozemek chtěl prodat, pronajmout nebo 
dokonce darovat, tak se mi ozvěte. Příští 
rok tam klidně takové hřiště pro naše děti 
může stát.

Na podzim jsem psal o zničeném hřišti 
za Starým nádražím, které bylo zrekon-
struováno a pak nějakým dementem 
rozježděno. Tak už dotyčného známe a po 
několika střetech s policií vzali někteří 
občané spravedlnost do vlastních rukou 
a z auta se stal vrak. Je tak zřejmé, že spo-
luobčanům není dění v obci lhostejné.
Hezký zbytek prázdnin.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Srpen 2018 • číslo 4 Zdarma

UPOZORNĚNÍ
Upozorňujeme čtenáře „Zpra-

vodaje“, že vzhledem k termínu 
letošních voleb (5. a 6. října 2018), 
vyjde říjnové číslo již ve druhé 
polovině září a bude převážně 
obsahovat prezentace jednotli-
vých stran a hnutí, které se bu-
dou ucházet o vaše hlasy u nás 
v Petřkovicích.

Pronájem 
restaurace v KD

Od 1. 9. 2018 je možnost pronájmu 
restaurace, vinárny a kuchyně v kul-
turním domě, a to na dobu určitou, 
cca 2 roky, do zahájení rekonstrukce 
vnitřních prostor.

Bl i žší  i n for mace na  Ú MOb 
Petřkovice.

Zrekonstruovaný byt v KD



srpen 2018  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 12. června 2018:
- schválila poskytnutí účelové dotace 

spolku Billiard Club Ostrava, z.s. se 
sídlem v Petřkovicích ve výši 5.000 Kč 
na reprezentaci českého billiardového 
sportu na turnaji družstev „Donaupo-
kal 2018“ v Německu

- schválila přijetí sponzorského daru 
příspěvkovou organizací Základní 
škola Ostrava -Petřkovice od Magis-
trátu města Ostravy, odboru ochrany 
životního prostředí, ve výši 10.000 Kč 
za úspěch ve vědomostní soutěži „Hle-
dej pramen vody“, dar bude využit na 
podporu výuky a vzdělávání, volnoča-
sových aktivit – školní výlet

Dne 26. června 2018:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Rozšíření 
kapacity mateřské školy Petřkovice“ – 
projektová dokumentace, uchazeči: 
Petr Lichnovský architektonická kan-
celář s.r.o., O.-Zábřeh

- souhlasila s převedením prostředků ve 
výši 130.000 Kč z rezervního fondu 
Základní školy Ostrava -Petřkovice, 
tvořeného ze zlepšeného výsledku hos-
podaření do fondu investic z důvodu 

nutnosti opravy kotelny na budově 
školy č.p. 3

- vzala na vědomí písemnou informaci 
ředitelky příspěvkové organizace 
Mateřská škola Ostrava -Petřkovice ze 
dne 22. 6. 2018, o nevyhovujícím stavu 
dětských toalet a umýváren v mateřské 
škole

- rozhodla o záměru pronájmu prostor ur-
čených k podnikání v 1. NP kulturního 
domu č.p. 139 Ostravě -Petřkovicích 
(restaurace, vinárna a kuchyně vč. 
souvisejících prostor), a to na dobu 
cca 2 roky do započetí rekonstrukce 
těchto prostor, za účelem provozování 
restaurace

Dne 17. července 2018:
- souhlasila s pronájmem nemovitostí 

(fotbalový reál FC ODRA Petřkovice), 
kdy nájemcem je FC ODRA Petřkovice 
z.s., třetí osobě – Baníku Ostrava a.s., 
rozsah podnájmu činí 6 hodin týdně, 
za účelem tréninku dětí v rozpětí 
7–11 let

- schválila poskytnutí účelové do-
tace Maximu Pachomovovi ve výši 
10.000 Kč na provoz Letního kina 
Landek Park v roce 2018 

Dne 14. června 2018:
- schválilo účetní závěrku městského 

obvodu Petřkovice zpracovanou k roz-
vahovému dni 31. 12. 2017 za účetní 
období od 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017

- schválilo předložený „Závěrečný 
účet městského obvodu Petřkovice za 
rok 2017“ a souhlasilo s celoročním 
hospodařením, včetně inventarizace 
majetku, závazků a pohledávek, a to 
bez výhrad

- vzalo na vědomí volné zdroje za rok 
2017 k zapojení do rozpočtu roku 2018 
ve výši 2 765 420,99 Kč a rozhodlo 
o zapojení volných zdrojů do rozpočtu 
městského obvodu roku 2018 takto:
- na zateplení domu  

K Černavám 239/5 (restaurace  
Staré nádraží)  1 600 tis. Kč

-  na opravu soc. zařízení na budově 
č.p. 786 (sokolovna)  500 tis. Kč

-  finanční dotace FC ODRA  
Petřkovice  100 tis. Kč

-  do rezerv na dotaci místním 
organizacím (Senioři ČR, ČZS, 
SDH, TJ Petřkovice)  70 tis. Kč

-  na nákup materiálu na silnice 
(retardér)  20 tis. Kč

-  na úhradu elektrické energie 
v bytech  10 tis. Kč

-  na úhradu elektrické energie 
v nebytových prostorách 10 tis. Kč

-  na úhradu plynu v nebytových 
prostorách 10 tis. Kč

-  na nákup ochranných pomůcek 
pro pracovníky údržby zeleně 
v obci 5 tis. Kč

-  na nákup materiálu při péči 
o vzhled obce 10 tis. Kč

-  na nákup DHDM  
na ÚMOb  10 tis. Kč

-  na opravy a udržování v budově 
ÚMOb  20 tis. Kč

-  do rezerv  400 tis. Kč

- stanovilo počet členů Zastupitelstva 
městského obvodu Petřkovice pro 
volební období 2018–2022 na 15 členů 
v souladu s § 67 a 68 zákona o obcích

Ing. Karel Gattnar, 
 tajemník

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V červenci oslavili své 
významné životní jubileum:

75 LET:
Honek Anton
Kozáková Margita
Musiolová Christa
Rozehnalová Hildegarda
Šticová Anna
Tomik Drahomír
Turecká Marie

80 LET a VícE:
Boček Lubomír
Čoček Jindřich
Glingarová Edeltruda
Glumbík Vilibald
Foltýnková Edeltruda
Kaňa Josef
Kaštovská Gertruda
Košařová Štěpánka
Motolová Hildegarda

V srpnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Besta Jan
Danningerová Sylva
Glogarová Marie
Grichniková Magda
Lamža Rudolf

75 LET:
Kalmerová Irena
Smolková Edeltaruda
Turneberová Krista

80 LET a vícE:
Cnotová Marie
Javorský Miloň
Jurečková Gertruda
Kornerová Cecilie
Kročková Marie
Lokaj Karel
Olecká Lucie
Poruba Milan
Svoboda Josef
Schoffer Bruno
Tomeček Emil
Vařešková Bedřiška
Zajíček Karel

Blahopřejeme
našim 
jubilantům



strana 3 | srpen 2018 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Očkování psů 
proti vzteklině

Upozorňujeme občany Petřkovic, že 
ve čtvrtek dne 6. září 2018 od 8.00 do 
8.45 hodin proběhne na parkovišti za 
tržnicí v centru Petřkovic pravidelné 
očkování psů proti vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést s se-
bou očkovací průkaz, pes musí být na 
vodítku, s náhubkem a v doprovodu 
dospělé osoby. V případě ztráty očko-
vacího průkazu bude vystaven nový.

Poplatek za očkování je 120 Kč. 
Současně budou kontrolovány do-

klady o zaplacení místního poplatku 
za psa v letošním roce.

Přistavení velkoobjemových kon-
tejnerů – svoz odložených velkých věcí 
z domácností, které nelze umístit do 
běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopů, stavební suť, 
větve, tráva, nebezpečný odpad (např. 
eternit, lepenka atd.). 

Kontejnery budou přistaveny v pátek 
do 14.00 hod. a odvezeny budou v pondělí 
v ranních hodinách.

5. 10. 2018 – 8. 10. 2018 �
-  ul. Ryšlinkova 

(před domem č.p. 149)
-  ul. U Kaple (nahoře – parkoviště)
-  ul. Balbínova 

(Nordpól, u bývalého obchodu)
-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Hluboká 

(u křiž. s ul. Koblovskou)
-  ul. Koblovská 

(plocha na proti ul. Včelařské)
-  ul. Šilheřovická  

(dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Neukončená (obrátka)

Také upozorňujeme občany, že trávu 
a větve mají možnost bezplatně uložit 
do kontejnerů na ploše vedle ul. Kob-
lovská. Dva zelené kontejnery (koliby) 
jsou určeny pouze na trávu, listí a max. 
padaná jablka. Bílý kontejner je určen 
pouze na větve.

Nekázeň občanů je však stále velká, dá 
se říct, že to je čím dál horší. Pracovníci 
obce tráví každý týden část směny přeha-
zováním popř. vytahováním nesprávného 
odpadu.

Organizace, které toto odvážejí, už 
hrozí, že to budeme muset platit. V tom 
případě by tyto kontejnery byly zrušeny 
bez náhrady.

Další nešvar je u separovaného sběru 
plastů a zvláště papíru. Velká většina se 
chová zodpovědně, ale někteří plastové 
láhve nesešlapují a kartónové krabice tam 
také ukládají nerozebrané, vcelku. Pak 
je jasné, že i při poměrně častém svozu 
(plasty 3x týdně, papír 1x týdně), jsou 
kontejnery hned plné.

Na závěr, pro občany Ostravy jsou 
zřízeny sběrné dvory, které provozuje 
společnost města OZO Ostrava. Nejbližší 
máme ul. Slovenské v Ostravě -Přívoze. 
Tam lze mimo jiné bezplatně uložit zeleň 
(trávu, listí) nebo větve do množství 2 m3 
(přívěsný vozík za osobní automobil). 
Otevřeno mají i v sobotu a neděli.

Ing. Karel Gattnar,  
tajemník 

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu
v roce 2018 v Ostravě-Petřkovicích – PODZIM

POCHODU

Základní
organizace
Èeského
zahrádkáøského
svazu
Ostrava - Petøkovice

POCHODU

SOBOTA 15. 9. 2018

                 okolo

AREÁL HOSTINCE
"STARÉ NÁDRAŽÍ"

Každý se úèastní pochodu na vlastní nebezpeèí!

G T CE: 4:0 1

RE IS RA 1 0- 4:30

VYH OCENÍ: :0
ODN

17 0

c  
Pro vše hny vìkové

k
e

ategori . 

Ú
c

r
èastní i s koèá ky

 p a se sy

vítáni.

Obèe s e í
r tv n

n  st nov tí h
a a iš c

z a ad rm .

P GRO RAM

O 17 0 o t
d :0  C un rypi

V O v

sku na KARA ANA pa ak anci  k osl ch
 t  i  p e u.

TOMBOLA

SKÁKACÍ HRAD

OBÈE EN  A IŠTÌNO
RSTV Í Z J

STAR OVNÉ dobrovolné,

T

b de vì ov no ate s é kole

u n á m ø k š .

5. roèník

 

           PETRKOVIC
 
¡

 

           PETRKOVIC
 
¡

ZŠ PETØKOVICE



srpen 2018  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Střípky z velmi dávné petřkovické minulosti
Kdo byli lidé, kteří vytvořili  �
Landeckou venuši?

O kopci Landek, nejznámější archeo-
logické lokalitě v našem kraji a nalezišti 
věhlasné Landecké či také nazývané Pe-
třkovické venuše, již bylo napsáno hodně. 
Jaké ale máme představy o lidech, kteří 
žili v době, kdy tato malá soška z krevele 
vznikla? Jak vypadali, co jedli, jak byd-
leli, do čeho se oblékali, jaký byl jejich 
každodenní život? Většina z nás spojuje 

svoji představu o těchto lidech s takzva-
nými „lovci mamutů“. Tento název se 
poprvé objevil, když první archeologové 
před více jak 100 lety nacházeli velká 
množství mamutích kostí u sídlišť těchto 
lidí. Známý spisovatel dětských knih 
a popularizátor dávné historie Eduard 
Štorch napsal v roce 1918 knihu Lovci 
mamutů. Ta nám na dlouhá léta vštěpila 
obraz našich předků, coby špinavých 
polonahých divochů, oblečených v kože-
šinách, úzkostlivě chránících oheň před 
vyhasnutím a zoufale bojujících s okolní 
přírodou o holý život. Od Štorchových 
dob však bylo učiněno mnoho objevů 
v oblasti archeologie, paleontologie a an-
tropologie, důsledkem čehož se zásadně 
změnil současný pohled na tehdejšího 
člověka i jeho dobu. Díky současným 
antropologům dnes dokonce umíme 
rekonstruovat pravděpodobnou podobu 
tehdejších lidí, pokud byla zachována 
jejich větší kosterní část. Bohužel, na 
landeckých nalezištích se nedochovaly 
žádné lidské kosterní pozůstatky. Zdejší 
sprašová půda vápenaté fosilie úplně 
rozpustila, včetně mamutích kostí a klů. 
Zachovalo se jen několik mamutích stoli-
ček. V době, kdy na Landeku bylo sídliště 
těchto lovců, v době střední fáze mladého 
paleolitu, které se říká gravettien, tj. 

v období před 23 až 21 tis. lety, byl Lan-
dek jedním ze sídlišť v oblasti dnešního 
českého Slezska a Moravy. Největšími 
sídlišti tehdejšího člověka byly oblasti 
Dolních Věstonic a Pavlova na jižní Mo-
ravě a Předmostí u Přerova. Z tamních 
vykopávek dnes víme, jak tehdejší člověk 
žil a jak vypadal. 

Klima bylo v té době odlišné od 
dnešního. Bylo daleko sušší, ale citelně 
chladnější. Průměrná teplota v zimě byla 

-1 °C, v létě +3° až +5 °C. Jak tedy naši 
předci vypadali? Kdyby se tehdejší člověk 
upravil a oblékl jako my, tak bychom jej 
nerozeznali od našeho vrstevníka. Ano, 
byl to již člověk dnešního typu Homo 
sapiens sapiens, neboli člověk moudrý, 
který se do Evropy dostal poprvé před 
43 tis. lety a jehož pravlastí byla Afrika. 
V té době již v Evropě mnoho tisíc let žil 
jiný lidský druh, člověk neandrtálský, 
který vyhynul cca před 25 tis. lety. 

Tehdejší lidé nežili v jeskyních (těm 
se vyhýbali), ale stavěli si jak stálá, tak 
i přechodná obydlí. Zimní přístřeší byla 
kruhová s dobře izolovanými stěnami 
proti mrazu a chladu. Jako stavební ma-
teriál sloužilo dřevo i mamutí kosti. Izo-
lační výplň byly drny nebo rákos. Letní 
mobilní stany se používaly v přechod-
ných táborech a byly potaženy kůží nebo 
lehkou březovou kůrou. Uvnitř obydlí 
byla ohniště. Kromě dřevem a kostmi se 
topilo v ohništích, ale jen na Landeku, 
i kamenným uhlím. Prostor mezi obyd-
lími vyplňovaly vysoko umístěné zimní 
zásobárny s masem, konstrukce na sušení 
kůží, prostory na jejich zpracování a další 
místa pro činnosti, které se odehrávaly 
venku. 

Dle dochovaných zbytků kostí byl nej-
častější potravou tehdejších lovců zajíc. 

Kromě nich se lovil i kur a lišky. Tento 
druh proto, že se lovil do nastražených 
ok, a stačilo je tedy jen sbírat. Jiná větší 
zvířata se musela lovit. Velká zvířata, 
jako mamuti, se lovili jednou, dvakrát 
do roka. Mamutí maso vydrželo velmi 
dlouho a i kostra s kůží byly vhodně 
využity. Lov mamuta určitě neprobíhal 
s pomocí vyhloubených jam. V té době 
se jednak pod tenkou vrstvou půdy 
nacházel permafrost, tj. trvale zmrzlá 

půda, ve které se nedalo kopat, jednak 
by bylo velice obtížné zvíře z jámy do-
stat ven. Mamuti byli velice inteligentní 
zvířata, která se pohybovala ve stádech 
a pohybovala se cyklicky po určitých 
trasách, např. podél řeky Odry. Mamuti 
se dožívali dlouhého věku a měli dobrou 
paměť. Mamutí ostatky, ponechané lovci 
na místě, by mohly tyto velké chobot-
natce upozornit, že dané místo je pro ně 
nebezpečné a raději by se mu vyhnuli. 
Stejně se tak v dnešní době chovají např. 
sobi. Pravděpodobně proto pravěcí lovci 
shromažďovali velké množství kostí 
kolem svých táborů. Mamut se dal ulovit 
pomocí velkého a těžkého oštěpu, k jehož 
vymrštění mohli muži používat dvou-
ruční vrhač. Navíc si lovci vybírali mezi 
zvířaty spíše mladší kusy s měkčím ma-
sem. Maso zvířat se tepelně upravovalo, 
aby bylo lépe stravitelné. Maso se vařilo 
ve varných jámách vyhloubených v zemi 
(do jámy s vodou se opakovaně vkládaly 
rozpálené kameny), nebo se peklo. Do 
zásoby se maso udilo zavěšením nad 
ohništěm do kouře. K dlouhodobému 
uchovávání sloužilo i zmražení, a to 
zakopáním do permafrostu.

Lovci mamutů uměli kromě opraco-
vávání kůží už tkát z rostlinných vláken 
jemné látky a své oděvy pestře zdobit. 



strana 5 | srpen 2018 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování na straně 6)

Velice rozšířené bylo zvláště červené 
barvivo, které zřejmě mělo i kultovní 
význam. Kromě zvířecích, ženských 
a výjimečně i mužských figurek z kera-
miky, kostí nebo kamene byly nalezeny 
i geometricky zdobené užitkové ale 
i okrasné předměty. Lze předpokládat, 
že v té době už existoval i jistý duchovní 
život spojený zřejmě s šamany a uctívá-
ním přírody.

Tehdejší lidé nežili jen v izolovaných 
skupinách, ale fungoval již transport 
nejvyhledávanější suroviny té doby, sili-
citu – pazourku. Předpokládá se, že z vel-
kých jižních sídlišť dnešní jižní Moravy 

a Podunají byly sezónně vypravovány 
expedice do oblasti dnešního jižního Pol-
ska, kde byla největší naleziště pazourku. 
K těmto výpravám docházelo už v do-
bách před vznikem sídliště na Landeku. 
Archeolog Bohuslav Klíma usuzuje, že 
sídliště na Landeku bylo zřízeno coby 
materiálně zásobovací stanice těchto vý-
prav, vzhledem k velkému výskytu tohoto 
nerostu na landeckém sídlišti.

Éra lovců mamutů na Landeku skončila 
se změnou klimatu. Vrcholila poslední 
doba ledová.

Ing. Kristián Gebauer 

Základní 
umělecká škola
informuje

Vážení spoluobčané, školní rok 
v naší Základní umělecké škole 
začíná, stejně jako v Zá-
kladních školách, také 
v pondělí 3. září 2018, ale 
u nás až v odpoledních ho-
dinách, kdy si stávající žáci 
mohou se svými učiteli dohodnout in-
dividuální rozvrh hodin. Na nové žáky 
a jejich rodiče se těšíme v 16:30 hod., 
kdy bude v koncertním sále školy 
jejich slavnostní přivítání, předsta-
vení pedagogického sboru, a výboru 
SRPŠ a další organizační věci. Žáci, 
kteří ke studiu na naší škole nebyli 
přijati z kapacitních důvodů, nemusí 
zoufat, protože nějaké to místečko se 
jistě v průběhu roku uvolní, případně 
těmto navrhneme nějaké alternativní 
možnosti.

Milí žáci, hezky si užijte několik 
posledních dní prázdnin a 3. září se 
s vámi těšíme na shledanou. 

Pavel Dvořák
ředitel školy

Tak nám i letos, už pošesté, proběhl 
Petřkovický Bigboš. 

Za spolupráce městského obvodu Pe-
třkovice jsme si opět mohli užít pěkné 
hudební odpoledne a večer.

Po lehkém rozjezdu v bluesovém rytmu 
Džetra a folkových My dva trio rozjeli 
hard rock Fajer.

Pak rozjeli syrový punk mladíčci 
Brants Band, jejichž nadšení si zcela 
podmanilo publikum.

Klasiku hard rocku jsme si vychutnali 
v podání Whitesnake tribute band, kteří 
zvedli publikum z lavic.

Stálicí na naší akci se již stali Noiz-
ztoy, kteří nadchli i letos a za hudby 
Manatees friends jsme se protancovali 
až k půlnoci.

Chtěl bych poděkovat městskému 
obvodu Petřkovice, Rumpa drinks, paní 
Gabce z kebabu a hlavně Vám všem, kteří 
jste přišli a bavili se. Dík Vám všem.

Michal Grebeníček

Petřkovický Bigboš po šesté

Vážení přátelé, rok se nám přehoupl 
do své druhé poloviny a my průběžně 
sklízíme plody své práce. Je potěšující 
vidět, že se zahradničení opět začíná těšit 
čím dál větší oblibě. Nejedná se ale pouze 
o klasické pojetí, ale i o různá novátorská 
řešení. Lidé si uvědomují, že doma vypěs-
tovaný produkt s chutí a barvou, byť za 
cenu ve výsledku vyšší než v obchodě, je 
k nezaplacení. A pozitivum není pouze 
v samotném výpěstku, ale je to i očista 

ducha, což je v dnešní uspěchané době 
neméně důležité. 

Vzhledem k nařízení EU o ochraně 
osobních údajů GDPR, které se týká i nás, 
budou muset být poupraveny údaje v při-
hláškách členů, zatím je vše v řešení ještě 
na úrovni ÚS a ústředí ČZS. Jakmile bude 
schválen jednotný předpis pro všechny 
ZO, všechny členy naše matrikářka obe-
jde a údaje s Vámi upraví. 

Z činnosti ZO ČZS 
Ostrava -Petřkovice



srpen 2018  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Z činnosti…
(Pokračování ze strany 5)

V úterý 19. 6. 2018 se konal Den ote-
vřených dveří na zahradě našich Mladých 
zahrádkářů. Smyslem akce bylo jednak 
ukázat činnost kroužku, a také poděkovat 
dětem za jejich spolupráci. Účast sice 
nebyla velká, ale zato jsme si s dětmi 
a našimi milými hosty užili pohodové 
odpoledne. Opekli jsme špekáčky, k pití 
jsme měli připravené lahodné domácí 
limonády z domácích sirupů, pochutnali 
si dospělí i děti. A nejen to, zahrada plo-
dila, kde se člověk podíval, takže si na 
své přišel každý mlsný jazýček. 

Na konci června, v sobotu 30. 6., se 
konal druhý ročník Petřkovického guláše. 
Akci pořádali petřkovičtí důchodci, my 

jsme se s naším zahrádkářským gulá-
šem umístili na krásném třetím místě. 
Rád bych touto cestou poděkoval všem 
členům naší ZO za pomoc při vaření. 
Všechny soutěžní guláše byly výborné, 
o tom svědčí i fakt, že za necelou hodinku 
byly všechny hrnce prázdné. 

V sobotu 4. 8. 2018 se konalo „Posezení 
se zahrádkáři“ v areálu restaurace Staré 
nádraží. Chtěl bych poděkovat všem, 
kteří se o tuto akci zasloužili a také všem, 
kteří v sobotu přišli a byli doufám alespoň 
trochu spokojeni.

Po letním posezení bude veškerá naše 
pozornost směřovat k moštování, respek-
tive, dle v současnosti platné legislativy 
k „lisování ovoce“. Lisovat budeme i le-
tos v naší mošťárně, pro ty z vás, kteří 
neví, kde ji najdou, tak je z druhé strany 

budovy Hostince a penzionu Staré ná-
draží, ulice K Černavám č. 5. Moštárna 
bude v provozu každou sobotu od 8:00 
do 12:00. Začínáme v sobotu 18. 8. 2018. 
Cena za lisování 1 kg ovoce zůstává 
stejná – 3 Kč pro členy naší ZO a 4 Kč pro 
ostatní zájemce. Lisujeme pouze jablka, 
vylisovanou drť si můžete odvést nebo 
nám ji nechat. Na vylisovanou šťávu si 
prosím doneste vlastní nádoby větších 
objemů (kanystříky, demižony,…) ne 
PET lahve. Letos to podle úrody vypadá, 
že bude nával a přelívání do PETek do-
cela zdržuje. V případě zájmu a více než 
150 kg ovoce je možné se domluvit na 
termín lisování individuálně (i v týdnu) 
na telefonním čísle 603 951 093.

Za výbor ZO ČZS  
př. Tomáš Dvořák

Zájezd seniorů do Karlové  �
Studánky a blízkého okolí.

Dne 20. 6. 2018 zorganizoval výbor 
Svazu důchodců ČR-ZO Petřkovice zá-
jezd pro své členy do Karlové Studánky, 
Vrbna pod Pradědem a blízkého okolí 
Jeseníků. 

V autobuse všechny přivítala před-
sedkyně seniorů Petřkovic paní Alena 
Sanetríková a podrobně popsala trasu 
zájezdu.

První naší zastávkou byla návštěva 
„Sklárny JAKUB“ v Mnichově, ve které 
jsme viděli výrobu foukaného skla a kdo 
měl zájem a sílu v dechu, mohl si vy-
zkoušet i foukání skla. Majitel sklárny 
nás podrobně seznámil s výrobou skla, 
jeho barvením a výrobou různých tvarů 
skleněných výrobků. Někteří senioři 

neodolali jejich kráse a některé z těchto 
nádherných kousků si zakoupili. 

Prošli jsme si i krásně a vkusně upra-
venou zahradu majitelů sklárny. 

Ve Vrbně pod Pradědem jsme navští-
vili prodejnu plastů, ve které si opět naší 
senioři nakoupili různé plastové výrobky 
potřebné pro svou domácnost.

Ve stylové hotelové restauraci „Ko-
liba“ v Ludvíkově byl pro nás připraven 
velmi chutný oběd, po kterém jsme si na 
chviličku odpočinuli v areálu hotelového 
parku, a potom jsme pokračovali směrem 
na lázně Karlova Studánka, které se 
nachází v malebném údolí v podhůří nej-
vyšší moravské hory Praděd. Na horském 
vzduchu jsme prožili nádherné odpoledne 
spojené s procházkou v areálu lázní, 

posezením v cukrárně u kávy, zákusku 
a dobrého pití.

Naši senioři byli nadmíru spokojeni, 
což velmi potěšilo organizátory tohoto 
zájezdu. 

Děkujeme všem, kteří se tohoto zájezdu 
zúčastnili.

„Petřkovický guláš“ �
Poslední akcí, kterou připravili petřko-

vičtí senioři pro své členy i pro širokou 
veřejnost naší obce před prázdninami 
a doby dovolených, a to dne 30. 6. 2018 – 
byl 2. ročník soutěže ve vaření guláše 
s názvem „Petřkovický guláš“. 

V 9 hodin tuto akci zahájila před-
sedkyně ZO Petřkovice paní Alena 
Sanetríková.

Přivítala všechny přítomné, mezi kte-
rými byla i místopředsedkyně Krajské 
organizace seniorů za MS kraj paní Anna 
Pinterová a starosta naší obce pan Ivo 
Mikulica.

Guláš vařily 4 skupiny, a to petř-
kovičtí – hasiči, zahrádkáři, senioři 
a dva pánové z rodiny Prudkových 
z Petřkovic.

Všechny guláše se vařily z hovězího 
masa, byly výborné i podle tří hodnoti-
telů, kteří rovněž zdůraznili, že rozdíly 
byly minimální.

První místo získali pánové z rodiny 
Prudkových, druhé místo za svůj uva-
řený guláš získali petřkovičtí hasiči, třetí 
místo vybojovala skupina petřkovických 
zahrádkářů.

Č t v r t é  m ís to  obsa d i l i  sen io ř i 
z Petřkovic.

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SENIORŮ V PETŘKOVICÍCH

Společné foto ze zájezdu



strana 7 | srpen 2018 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Výsledky ve 14 hodin oficiálně vy-
hlásili starosta obce pan Ivo Mikulica 
a předsedkyně seniorů v Petřkovicích 
paní Alena Sanetríková, a těm, kteří 
vařili, blahopřáli, poděkovali za účast 
a předali poháry. A ke každému poháru 
i láhev dobrého alkoholu. 

Pro návštěvníky bylo připraveno bohaté 
občerstvení, a to domácí koláče, zákusky 

a spousta jiných dobrot, o které se posta-
raly naše seniorky, a čepovalo se i pivo.

Po celou dobu konání této soutěžní akce 
hrál k poslechu náš známý a oblíbený 
hudebník pan Řezáč.

Letošní druhý ročník Petřkovického 
guláše se vydařil a těm, kteří se podí-
leli na přípravě a provedení, patří velké 
poděkování.

Rovněž poděkování patří Městskému 
obvodu Petřkovice za skvělou spolupráci 
a podporu při organizování této soutěže 
a všech kulturních akcí, které jsme při-
pravovali a připravujeme pro naše seniory 
a petřkovickou veřejnost.

Alena Sanetríková
předsedkyně ZO seniorů Petřkovice

Tohoto billiardového turnaje se účastní 
aktuální mistři České republiky, Ra-
kouska a Německa.

Proto se utkaly v 9. ročníku DO-
NAUPOKAL 2018 (Dunajského poháru 
2018) týmy Billiard Club Ostrava, vídeň-
ský tým BK Wr. Neustädter a pořádající, 
domácí BC Kempten.

Turnaj se odehrál ve dvou dnech. 
Za tým hráli vždy 4 hráči ve čtyřech 

různých disciplínách.
Za tým Ostravy nastoupili: RNDr. 

Rostislav Skořupa (volná hra), Ing. Jan 
Dvořáček (jednoband), Heřman Onderka 
(kádr 52/2) a Radovan Hájek (trojband).

V sobotu 30. 6. 2018 se v 1. kole utkali 
mistři ČR s mistry Rakouska. 

Utkání bylo jednoznačné a skončilo 
6:2 pro ČR.

Ve 2. kole se utkal mistr Rakouska (po-
ražený z 1. kola) s mistrem Německa.

Toto utkání bylo vyrovnané do posled-
ního zápasu a nakonec dopadlo lépe pro 
Německo 3:5.

V neděli 1. 7. 2018 od 10 h se hrálo 
finálové utkání.

V něm po 5ti hodinovém boji zvítězil 
náš tým z Ostravy, a to v poměru 6:2.

Poté za přítomnosti starosty města 
Kempten Thomase Kiechleho došlo 
k vyhlášení výsledků turnaje a předání 
pohárů vítězům. 

Tímto děkuji všem hráčům, kteří pří-
kladně reprezentovali Billiard Club Os-
trava, z.s., Petřkovice, ČR, a to nejen za 
herní výsledky, ale také za společenskou 
aktivitu a jazykovou vybavenost.

Tímto také děkuji městskému zastupi-
telstvu Ostravy Petřkovic, kteří schválili 
částku 5.000 Kč jako dotaci na zajištění 
cestovních náhrad do 900 km vzdáleného 
města Kempten.

Billiard je hra všech věkových kategorií 
a na rozdíl od ostatních běžných sportů 
platí, že hráč s přibývajícím věkem hraje 
lépe.

To je dáno faktem, kdy klidná hlava, 
vyspělost, soustředění a poctivý tréning 
přináší kvalitní výsledek.

Chcete-li nás podpořit, zahrát si, stát 
se členy našeho klubu, tak neváhejte 
a ozvěte se.

Mojmír Dunaj, předseda klubu, tel. 606 071 466

Billiard Club Ostrava vyhrál 9. ročník 
DONAUPOKAL 2018 



srpen 2018  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ve dnech 9. – 11. 7. 2018 proběhly 
5. Mezinárodní sportovní hry seniorů 
ČR v Praze v areálu Policejní akademie 
na sídlišti Lhotka. Těchto sportovních 
her se zúčastnil spolu s 13-ti kraji České 
republiky a dvěma družstvy z Polska 
a Ruska i Moravskoslezský kraj.

Po zahájení her MUDr. Vladimírem 
Drymlem probíhaly hry v přátelském 
a sportovním duchu, a to za krásného 
slunečného dne. Naše družstvo bojovalo 
ze všech sil a dosáhlo jen na dvě stříbrné 
medaile. Jednu medaili získal Jiří Ja-
nák – běh na 80m a druhou medaili Josef 
Fiala – běh s kolečkami na čas.

Naše družstvo se umístilo na 14. místě 
s celkového počtu 15ti družstev.

Loni jsme se umístili na 4. místě na 
sportovních hrách ve Frýdku -Místku, 
ale i tak to byl krásný společensko-spor-
tovní zážitek. Toto setkání splnilo svůj 
účel, kdy senioři si spolu vyměňují své 
zkušenosti a své názory na celkové dění 
doma i v zahraničí.

Děkuji všem pořadate-
lům, kteří hry připravili, 
zejména panu Ivanu Vo-
dákovi za jeho kladný 
přístup k těmto hrám, 
protože bez něj, by se tyto 
hry nekonaly.

Děkuji také členům 
družstva za dobrou re-
prezentaci Moravskoslez-
ského kraje.

Složení družstva: 
vedoucí Zlatka Paršová, 
předsedkyně KR Ostrava
Vít Kavka, Jiří Janák, 
Věra Silvestrová, Draho-
míra Laníková, z. o. F-M
Marie Pluhaříková, 
Alena Berková, z. o. 
Ostrava
Josef Fiala, Miroslav 
Skalka, z.o. Petřkovice

Za celé družstvo M. Skalka

I po šedesátce se dá sportovat

Informace 
Dopravního 
podniku Ostrava

Den ostravských  �
dopraváků

1. 9. 2018
Den otevřených dveří v areálu dílen 
Martinov
Výstava vozidel a techniky, vyhlíd-
kové jízdy a další atrakce

Dodatek jízdního řádu  �
ODIS

V platnosti od 2. 9. 2018
Projížďky historickými  �
vozidly k Dolu Michal

15. 9. 2018
Vyhlídkové jízdy k Dolu Michal u pří-
ležitosti Dne evropského dědictví

Státní svátek �
28. 9. 2018
Provoz podle nedělního jízdního 
řádu.

Projížďky historickými  �
vozidly

29. 9. 2018
Vyhlídkové jízdy historickými tram-
vajemi u příležitosti Dne železnice

Více informací naleznete na www.dpo.cz
Dopravní podnik Ostrava a.s. si vyhrazuje 
právo změn plánovaných výluk.

Děkujeme za pochopení.



strana 9 | srpen 2018 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 14. 7. 2018 se uskutečnil v areálu Lan-
dek parku již 11. ročník tenisového turnaje 
ve čtyřhrách, „O pohár starosty Petřkovic“. 
Začínalo se od 9 h rozlosováním a vydat-
nou snídani v podobě výborných škvarků 
s chlebem a okurkou. Poté se 12 přihlášených 
borců pustilo do urputných bojů. Vedro bylo 
veliké, a proto jsme obzvlášť uvítali vstřícnost 
a ochotu personálu občerstvení „U Karla“, 
při hašení naší žízně. Po naprosto vyčer-
pávajících utkáních opět platilo, že vyhráli 
všichni, kteří se tohoto turnaje zúčastnili. 
Přesto trochu statistiky: 1. místo Pavel 
Kukučka, 2. místo Kuba Kubka, 3. místo 
Tomáš Kukučka. Celý turnaj zorganizoval 
oddíl tenisu TJ Petřkovice pod vedením Pavla 
Kukučky, kterému pomáhal s rozlosováním, 
zapisováním a vyhlášením výsledků Rudolf 
Schmuch jako čestný host a bývalý pořadatel 
a hráč tohoto turnaje. Ceny vítězům předával 
starosta Petřkovic Ivo Mikulica, který byl 
zároveň aktivním účastníkem turnaje a také 
on chtěl putovní pohár ukořistit do svého dr-
žení pro rok 2018, což mu o vlásek uniklo. Na 

občerstvení v průběhu turnaje se složili hráči 
samotní. Na závěrečném posezení s kytarou 
a výborné náladě již měli zásluhu všichni 
přítomní. Turnaj se opět náramně vydařil, 
nezbývá než říct, tak ahoj příště.

A ještě na závěr slovo předsedy TJ Pavla 
Kukučky: Vážení spoluobčané, oddíl tenisu 

není nijak uzavřený klub a je vám všem 
otevřen, můžou se do něj hlásit všichni se 
sportovním duchem pro tenis a hlavně ti, co 
hledají příležitost si s někým zahrát. Věřím, 
že vás to osloví a rozšíříte naše řady.

Za organizátory 
Rudolf Schmuch, Pavel Kukučka 

„O pohár starosty Petřkovic“  
11. ročník tenisového turnaje

Vážení sportovní přátelé,
dovolím si Vás opět vtáhnout do našeho 
Oderského okénka. Sezóna 2018/2019 se 
pomaličku rozjíždí, jsme na začátku a opět 
je před námi spousta práce a věříme, že se 
k tomu všichni postavíme čelem a pojedeme 
ve stejných kolejích jako doposud. Drtivá 
většina realizačního týmů se přišla pobavit na 
Petřkovický Bigboš a Michal Grebeníček nás 
všechny inspiroval. To co připravil pro Petřko-
vice, klobouk dolů, bylo to fantastické.

 Dnes přeposílám vyjádření předsedy 
klubu FCO Ing. Petra Tače k největší změně, 
která se udála a to změna času domácích 
mistrovských utkání. Poprosil bych, aby 
této změně naši fanoušci dali šanci, vím, 
že každá změna je nepříjemná, ale kdo nic 
nedělá, nic nezkazí. 

Roman Holiš

Na podzim 2018 přicházíme s jednou 
poměrně velkou změnou, co se mužstva 
týče – nazvěme to zkouškou – a to jsou 
termíny začátku utkání A týmu mužů, 
který po dlouhých letech a tradiční sobotě 
odpoledni přesouváme na čas sobota 10.15 
dopoledne.

Co nás k tomu vede?

V první řadě jde o přání hráčů a reali-
začního týmu, které má 2 rozměry.

První je lidský – jak už jsem v před-
cházejících větách psal, hrajeme 3 nejvyšší 
soutěž v ČR, která však není profesionální, 
ale z hlediska náročnosti času přípravy 
hráčů už skoro profesionální je!

Hráči trénují 4 krát týdně a přes víkend hrají 
mistrovské utkání. 90 % z nich normálně chodí 
do zaměstnání, jsou u nás hráči od Opavy po 
Třinec a já jim rozumím, že by přivítali trochu 
více osobního volna, což jim změna začátku na 
sobotu dopoledne aspoň trochu zaručuje, užijí 
si odpoledne a celou neděli s rodinou.

Začátky v sobotu v 17:00 h jim rozbily 
celý víkend. Vzhledem k tomu, že trénují 
víc jak 10 měsíců v roce, pro mě má tento 
jejich argument rácio a akceptovali jsme ho. 
Přes týden doma opravdu moc nejsou.

Druhý je sportovní – většina týmu 
v MSFL, a to zejména z jižní Moravy, hraje 
svá utkání dopoledne nebo v pátek večer.

Sami na sobě jsme si vyzkoušeli jaké to 
je vstávat v 5 ráno a odjíždět autobusem na 
utkání hrané v 10.15 např. do Velkého Me-
ziříčí vzdáleného víc jak 200 km, nebo hrát 
po práci v pátek pod umělým osvětlením. 
To už v autobuse prohráváte 1:0!!

Chceme proto touto změnou nechat 
zakusit i našim soupeřům, jaké to je si 
ráno přivstat a dojet do Ostravy na zápas 
v 10.15, protože osvětlení zatím náš areál 
nenabízí.

V druhé řadě se domníváme, že 3. liga 
si zaslouží větší pozornost i odborné ve-
řejnosti – trenérů, skautů a hráčů z okolí, 
ale pokud např. Baník, Vítkovice, Hlučín, 
Ludgeřovice hrají všichni v jednotnou 
sobotní hodinu odpoledne a zápasy se vzá-
jemně překrývají, nemá se na nás tato část 
sportovní obce jak dostat a naopak, nám, 
ale i našim fanouškům to umožní si v klidu 
zajít na některé vybrané utkání v okolí, např. 
Baníku či Ludgeřovic, a jinde si vyhlédnout 
např. nové posily do našeho kádru právě 
v sobotu odpoledne.

Věříme, že minimálně tyto argumenty spor-
tovní veřejnost pochopí a kdo opravdu bude 
chtít, ten si cestu k nám najde i v sobotu do-
poledne, i když víme, že nelze vyhovět Všem 
a někomu se tento termín prostě nehodí.

Osobně očekávám vyšší návštěvnost 
a věřím, že vzniká nová tradice a v sobotu 
dopoledne se bude v Ostravě chodit na 
Petřkovice, budou totiž jediné, které v tuto 
dobu hrají dobrý fotbal. Petr Tač

FC Odra informuje



srpen 2018  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava‑městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,Mgr.Monika
Konečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednouzadvaměsíce•adresa:

ÚMObPetřkovice,Hlučínská135,72529Ostrava–Petřkovice,tel.:599429101,fax:599429105, 
e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONIS•registrovánopodčíslemMKČRE12772 

Totočíslovychází14.8.2018

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ROZVOZ 
OBĚDŮ
OD 85 Kč
KOntaKt:  

603 502 750

Rych
 

 
 
 
 

 
 
 

 

J

hlosti 

Nízká agre
Lze si po íd
Po dobu vý

Naši, z

20/2 M
250,-K /

Již nyní m

egace a bez d
dit i IP TV (
ýpov dní lh

n

.s. Vrbická 10

Mb/s 
/m síc 

Op

m žete 

datových lim
(LepšíTV – 

ty u sou a

Kontaktuj
nabídka pla

01/154, Ostrav

Od 

ravdu r

objedná

mit ! (Neko
80 kanál , 

asného doda

ujte nás na
atí pro Ostr

va - He manic

30/7 M
330,-K /

250 K  

rychlý 

ávat ryc
 

olísá!) 
v tšina v H

avatele u ná
 

a tel. ísle 
rava – Pet k

ce, I :  270169

Mb/s 
/m síc 

/ m s.

interne

chlejší IN

HD kvalit )
ás  neplatíte

773 936
kovice (do 3

951     www.na

et v Pet

NTER

e. 

6 524 
30.9.2018) 
si.cz     email

40/15M
450,-K /

t kovic

RNET 

l: obchod@na

Mb/s   
/m síc 

cích! 

si.cz 


